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Nyt mærkat sparer unødige eftersøgninger 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Søværnets Operative Kommando lancerer nu – i samarbejde med 
TrygFonden - Operation Sømærkning. Det drejer sig om et gratis, vind- 
og vandsikkert mærkat med personlige kontaktoplysninger, som 
bådejere og andre kan sætte på deres vandudstyr. 

Når nogen spotter en herreløs båd, kano eller et surfbræt, der flyder 
rundt på vandet, opstår der en naturlig frygt for, at ejermanden er 
druknet. Men det er langt fra altid tilfældet. Sidste år havde Søværnets 
Operative Kommando 87 redningsaktioner, hvor man endte med ikke at 
kunne konstatere en søulykke. Ved at bestille en mærkat, kan du være 
med til undgå unødige eftersøgninger. 

Mærkatet kan bestilles gratis på trygfonden.dk.  Kilde: SOK 

 
 

www.odensesejlklub.dk 
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Formanden har ordet 
 

 

Af Tom V Kaspersen 
 
 

 

 

 

 

November måned nåede ikke til ende, inden vi fik masser af sne. Jeg føler 
mig nu ikke så godt tilpas om vinteren, men sådan et flot vinterlandskab er 
alligevel pænt at kikke på. 
Sneen skaber sin helt egen stilhed. Da jeg kontrollerede båd og overdækning 
var der en helt utrolig fredelig stemning på Stige Ø. Næsten ingen vind, solen 
tittede lidt frem. 
Det kan godt være, at sneen er besværlig. Men jeg var lige ved at komme i 
julestemning. 
  
Klubkonference i Dansk Sejlunion 
 
I det daglige mærker vi måske ikke så meget til Dansk Sejlunion. For de 
fleste medlemmer er det nok en lidt fjern og uvirkelig størrelse.  
Men for mig, der har været med i bestyrelsesarbejde i nogle år, er det et stort 
aktiv for dansk sejlsport. 
 
D.S. bestyrelse er frivillige lige som vi andre. Kun personalet er lønnet.  
 
I forbindelse med sådan en konference får man fornemmelse af nogle 
bestyrelsesmedlemmer, hvis hjerte ikke kun banker for deres egen klub. Nej, 
de interesserer sig virkelig for sejlsport som helhed – både kapsejleren og 
tursejleren. Der bliver virkelig lagt et stort arbejde til gavn for os alle. 
 
Der blev til denne konference holdt en række interessante indlæg om alle 
mulige emner, som vi deltagere kunne lære af og bruge i vores egen klub. 
 
Pralhalsen Mads Christensen stod for aftenens underholdning. 
Jeg skal lige love for at vi fik rørt lattermusklerne, selv om der også var en 
smule sandhed i hans indlæg. 
 
Der var indlagt masser af pauser, hvor der var rig mulighed for at snakke på 
kryds og tværs imellem alle deltagerne. 
Jeg skal love for at snakken gik lystigt. 
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Frivilligt arbejde i foreningen 
 
Jeg har efterhånden lært en hel del sejlere fra andre klubber at kende. Vi kan 
altid give hinanden nogle gode råd. Så der er altid hjælp at hente, hvis man 
ikke rigtig ved, hvordan man skal gribe en sag an. 
 
Det sociale fællesskab, jeg dér er blevet en del af, giver mig mange gode 
oplevelser – en god følelse af at kunne hjælpe andre – altid nogle, som gerne 
hjælper mig – samt mange gode sømandshistorier. 
 
Det er nogle af de fordele vi får, når vi går ind i bestyrelsesarbejde. 
 
Mange ser kun bestyrelsesarbejde som nogle pligter og masser af arbejde. 
Vel er frivilligt foreningsarbejde forbundet med arbejde og pligter. Men det 
giver også mulighed for mange gode oplevelser, mulighed for at udvikle sig 
som menneske, mulighed for at lære noget nyt, opdage at ens evner rækker 
længere end man tror, lære nye mennesker at kende og blive en del af et 
socialt fællesskab. 
 
Det er min fornemmelse, at hver gang vi efterlyser nye ansigter til en eller 
anden post i klubben, så gemmer de fleste medlemmer sig. 
Det har vi ikke tid til – vi gider ikke – hvordan slipper jeg uden om? 
 
Til jer vil jeg sige: I går også glip af en hel masse positivt. 
Hvis du er ”ny” i klubben, kan du simpelthen ikke få en bedre mulighed for at 
blive en del af klubbens fællesskab, end at deltage i det frivillige arbejde. 
 
Odense Sejlklub er bygget op på frivilligt arbejde. Somme tider bruger vi ordet 
pligtarbejde – det burde være et fy-ord. 
 
Nogen vil måske så sige: ”Jamen jeg står på en udvalgsliste og bliver aldrig 
kontaktet”. 
Det kan der være flere grunde til. Men den mest sandsynlige er, at 
udvalgsformanden ikke når ned til dit navn på listen, inden han har fået 
opgaven løst. Vi kunne måske næsten kalde det kamp om opgaverne. 
 
På Odense Sejlklubs vegne er jeg meget taknemmelig for al den velvilje og 
den arbejdsvilje, som rigtig mange medlemmer yder for klubben. 
Jeg håber, at I kan nikke genkendende til en hel del af det, jeg har skrevet 
herover om det positive, vi får ud af det. 
 
Til dig, som måske føler dig lidt uden for: Benyt næste chance til at tage del i 
frivilligt arbejde og få del i alle de positive sider. 
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Vi har opnået rigtig meget i 2010. Det blev beskrevet i forbindelse med 
generalforsamlingen, så det skal jeg ikke trætte dig med nu. 
 
Lige om lidt går vi ind i klubbens jubilæumsår. Det bliver et rigtigt spændende 
år i Odense Sejlklub. Vær parat til at sætte kryds i kalenderen, efterhånden 
som du støder ind i de aktuelle datoer. 
 
Jeg vil her sige tak for den store indsats, som mange har ydet i årets løb.  
Jeg vil også sige tak for alle de positive oplevelser, jeg har fået i kraft af mit 
bestyrelsesarbejde. 
Men jeg vil bestemt også sige tak for det gode kammeratskab, som i den grad 
kendetegner Odense Sejlklub. 
 
Når jeg sejler alene til Korshavn, er der altid en, som tager forfortøjningen. 
Når jeg skal have sat mast på eller pillet den af, er der altid nogle, som gerne 
giver en hjælpende hånd. 
 
Nogle medlemmer ser vi ikke så tit i klubben længere. Enten på grund af 
helbredet eller andre aktiviteter. 
Jer takker jeg for det I byggede op, som er det grundlag vi andre bygger 
videre på. 
 
Til klubbens sponsorer vil jeg sige mange tak for de økonomiske muligheder, 
jeres bidrag har givet, og som virkelig gør en forskel i Odense Sejlklub. 
 
Med de ord vil jeg gerne ønske jer alle en rigtig god jul og et godt nytår. 
  
Med sejlerhilsen 
Tom V. Kaspersen 

 

 

 

 
 
Aktuelle runde fødselsdage i januar måned: 
 

60 år  Else Holm  28-1-2011 
 
85 år Lilian Jørgensen  13-1-2011 
 

 

TILLYKKE  
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Som mange nok har hørt eller læst, så planlægger Ungdomsafdelingen at afholde en 
Sommer Camp næste år, som et led i klubbens 100 års jubilæum. 
 
Sommer Camp’en afholdes i Korshavn i den første uge, i skolernes sommerferie, som har 
følgende datoer: Start: søndag d. 26. juni, til og med onsdag d. 29. juni (uge 26). 
 
Ungdomsafdelingen kunne i den forbindelse godt bruge noget hjælp / assistance i 
forbindelse med arrangementet – hovedsageligt i forbindelse med selve afholdelsen i 
Korshavn.  
 
Kort om Sommer Camp 2011:    
 
De forskellige sejlklubber på Fyn inviteres til at deltage – vi satser på 30-40 deltagne 
sejlere. Alle sejlere overnatter, i telte, i Korshavn og der skal derfor forplejning til. Der vil 
blive opsat telte samt toiletfaciliteter. 
Ungdomsafdelingen står for koordineringen i sammenspil med Dansk Sejlunion. Endvidere 
påregnes at samarbejde med andre klubber, som vi håber vil påtage sig forskellige 
opgaver og aktiviteter i løbet af camp’en.    

 
 
Det er opgaver som følgende vi kunne bruge din hjælp til: 
 

- Hjælp til mad i teltet (dvs. klargøre maden i buffet – det er meningen at sejlerne selv skal tage 

sin mad, smøre madpakke m.v.) 

- Opsyn på land (alment opsyn på broer / land samt være kontaktperson i et tidsrum) 
- Hjælp på land og vand (en hjælpende hånd, hvor der lige mangler – dine ønsker?) 
- Planlægning (deltage i planlægningen – komme med gode idéer til aktiviteter m.m.) 
- Transport (transport af grej fra klubben til Korshavn m.m.) 
- En hjælpende hånd er altid god, og man forpligter sig ikke til at deltage alle dage!   

 
Lyder dette interessant…..? 
 
Skulle ovenstående have vakt interesse…..skulle du/I have lyst til at hjælpe eller bare vide 
mere om Sommer Camp 2011, så kontakt os endelig…!  
 
(Vi vil meget gerne høre fra jer i år, da vi påtænker at have en færdig invitation og plan omkring årsskiftet)    
 
 

På forhånd tak, Ungdomsafdelingen. 
 

…Vi har allerede fået positiv tilbagemelding fra flere medlemmer, hvilket er rigtig glædeligt…!  

 

 
Kontakt sker til Jonas: Tlf. 22 58 83 85 eller e-mail: jonas_ha@jubii.dk 
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Lørdag, den 8. januar kl. 11.00 mødes vi ved klubhuset. 
 

Vi går derefter en tur ud på øen, hvor vi kan nyde udsigten ud 
over fjorden. 

 
Den medbragte frokost spises i klubhuset ca. kl. 12.30. 

 
Du er selvfølgelig velkommen til kun at deltage i spisningen. 

 
 

Fællesspisningsudvalget 
v/Golonga-Harmony-Jela-Tabita 

 
________________________________ 

 
 

De følgende spisninger vil blive afholdt: 
 
5. februar 2011 (Suppe) 
12. marts 2011 
 
Du kan altid se datoerne i kalenderen på hjemmesiden, men husk at sætte X i 
din egen kalender til resten af sæsonens fællesspisninger incl. 
suppespisning. 
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Vesterbro 9 B, 5000 Odense C 66 13 85 65 
 
Finn Høffner privat   66 12 10 58 
Johan Høffner privat   66 14 92 95  
 
hoeffner.revision@mail.dk  www.hoeffnerrevision.dk 
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Medlemsaften 
 
Onsdag den 24 . november faldt den første sne i denne sæson. 
 
Det var også på denne dag, at Odense Sejlklub afholdt sit årlige ”andespil, 
som efterhånden ikke kun omfatter ænder som præmier, og derfor har fået 
navneforandring til ”banko”. 
 
Medlemmerne fik nu mulighed for at se den 
nyrenoverede sal, hvor der er nymalede vægge og 
skabe, nye gardiner og væglamper. Festudvalget havde 
i dagens anledning desuden sat bannere op fra nogle af 
vores sponsorer til spillet. 
 
Spillet gik i gang, og stilheden bredte sig. Nu hørte man 
kun opråberen og nogle, der mumlede lidt samt enkelte udbrud, når det var 
lige før, at man kunne råbe banko og så nogle suk, når andre kom først. 
 
Halvvejs gennem spillet med de mange fine præmier og sidegevinster, blev 
der holdt pause, og man kunne købe kaffe og det nybagte brød, som vi 
længe havde haft duften af. 
 
Efter kaffen fortsatte spillet og sluttede af med den traditionelle ”fulde plade”, 
hvor spændingen steg, og mange efterhånden kun lige manglede ét tal for at 
vinde. Heldigvis var der kun én vinder, så der skulle ikke deles. 
 
En hyggelig aften var slut, og der skal lyde en tak til festudvalget for et vel 
gennemført arrangement. 
 
Sidst, men ikke mindst skal der lyde en stor tak til sponsorerne, der 
skænkede os de mange gode præmier og sidegevinster. 
 
Tak til: 
 
ERA-transport – Odense SØ 
Maskinfabriken ARO – Østerbro, Odense C 
C. Pettersson & Søn – Møbler og tæpper, Allesø 
AP Motorcenter/Marinecenter, Højby 
Båd og Motor, Fåborg 
Palby Marine, Kolding 
Arthur Hansen – Boligtekstiler, Skibhusvej, Odense C 
 
Annalise Jørgensen 
sekretær 
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Lidt nostalgi for 70 år siden fra ”Sejl og Motor”  
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Adresseliste for udvalgene i Odense Sejlklub 

 
 
 
Klubhus :  
Østre Kanalvej 10, 5000 Odense C, tlf. 65 90 41 23 
Klubbens postadresse : Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ  
Klubbens postgiro : 910 5115 
Klubbens e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
Klubbens hjemmeside : www.odensesejlklub.dk 
 
 
Formand :  
Tom Vangsgaard Kaspersen, Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ 
Tlf. 66 17 99 41 / 23 74 99 41, e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
 
 
Næstformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 66 17 92 83 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 
 
Kasserer: 
Svend Jensen, Uglebjergvej 87, 5230 Odense M, tlf. 66 14 88 07 / 21 79 25 04 
e-mail : osk@anarki.dk 
 
 
Sekretær:  
Annalise Jørgensen, Anne Maries Allé 55, 5250 Odense SV. tlf. 66 17 35 53  
e-mail : annalise@dsa-net.dk 
 
 
Formand for Institutionen Lystbådehavnen Stige Ø: 
Jens Duch Petersen, Flenstoftevænget 16, 5230 Odense M, tlf. 65 93 23 50 
e-mail: jdp@alectia.com  
 
 
Havnefoged og havne- og pladsudvalgsformand: 
Poul Erik Hjordt Hansen, Hvenekildeløkken 334, 5240 Odense NØ, tlf. 65 90 41 23   
eller  tlf. 66 10 97 19, mobil:  29 32 37 13,  
e-mail : golonga@webspeed.dk   
Havnekontor e-mail: inst.stige@live.dk 
 
 
Festudvalgsformand: 
Gert Christensen, Taksvænget 8, 5270 Odense N, tlf. 66 18 78 19 
e-mail: thetis@webspeed.dk 
 
 
Klubhusudvalgsformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 66 17 92 83 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 

mailto:golonga@webspeed.dk
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Klubhusværter : 
Lone Durup Jørgensen og Mette Henriksen , Isgårdsvej 29, 5000 Odense C,  
tlf. 66 11 14 98 , mobil : 40 37 83 60 

e-mail: ldj@goddagnet.dk 
 
 
Korshavnbroudvalgsformand : 
Bent Okholm Hansen, Åsumvej 63, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 50 12,  
mobil: tlf. 51 94 50 12 , e-mail : boh@ib.sdu.dk 
 
 
Kapsejladsudvalgsformand : 
Ubesat bestyrelsespost. 
 
 
Målerudvalgsformand : 
Ole Nielsen, Broholmvej 19, 5672 Broby, tlf. 62 69 17 12,  
e-mail : tabitha@mail.tele.dk 
 
 
Sejlerskoleleder: 
John Christensen, Hesteskoen 28, 5250 Odense SV, tlf. 66 17 32 14 
e-mail: jovi@c.dk 
 
 
Ungdomsafdelingsformand: 
Jonas Hansen, Søparken 109, 5260 Odense S, tlf. 22 58 83 85 
e-mail: jonas_ha@jubii.dk 
 
 
Udmeldelse af OS 
 
Lov § 6: Udmeldelse af klubben kan finde sted pr. 1. januar eller 1. juli. Skriftlig begæring 
herom må være kassereren i hænde senest 1. december eller 1. juni, og medlemmets 
kontingentforhold skal være bragt á jour. - - - 
 

 
 

 
 
 
 
 
  

 

 
Klubnyt-redaktion : 
Ove Thode Sørensen, Musvågevej 30, 5210 Odense NV, tlf. 2336 4008 
e-mail : klubnyt@solito.dk 
 
Deadline for modtagelse af indlæg til næste nr. er den 1. januar. 
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Fra 
klubbens 

store årlige 
banko spil 

den 24. 

november 


